Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014 № 643

	О Совете по улучшению инвестиционного климата при главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	В целях совершенствования инвестиционной политики, формирования механизмов по созданию благоприятных условий для привлечения инвестиций и реализации инвестиционных проектов на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, руководствуясь статьей 37.1 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата при главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата при главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

О.Б. Бирюков

Приложение
к постановлению
администрации г.Новочебоксарска  Чувашской Республики
от        .       .          №____
ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по улучшению инвестиционного климата

при главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

1. Общие положения

1.1. Совет по улучшению инвестиционного климата при главе администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее Совет) является общественным, совещательным и координационным органом, созданным с целью совершенствования инвестиционной политики в городе Новочебоксарске Чувашской Республики, активизации инвестиционной деятельности, создания благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику города.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Чувашской Республики, Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики,  а также настоящим Положением.

2. Основные функции Совета

Основными функциями Совета являются:

2.1. Разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления города и участников инвестиционного процесса.

2.2. Разработка рекомендаций по сокращению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации.

2.3. Оказание содействия в создании необходимых условий для рационального размещения производительных сил на территории города.

2.4. Разработка предложений по приоритетным направлениям развития города.

2.5. Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся, анализ причин неудач в реализации.

2.6. Рассмотрение вопросов о целесообразности реализации инвестиционных проектов на территории города.

3. Полномочия Совета

Для осуществления функций Совет имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от федеральных органов исполнительной власти, их территориальных органов, органов государственной власти Чувашской Республики, органов местного самоуправления, предприятий и организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в его компетенцию.

3.2. Создавать рабочие группы для изучения и подготовки вопросов, вносимых на обсуждение Совета. Рабочие группы являются действующими органами Совета, их составы и порядок работы утверждаются решением Совета.

3.3. Направлять рекомендации в сфере своей компетенции федеральным органам исполнительной власти, их территориальным органам, органам государственной власти Чувашской Республики, предприятиям и организациям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.

3.4. Привлекать в установленном законодательством порядке для подготовки материалов, рассматриваемых на заседаниях Совета, представителей федеральных органов исполнительной власти, их территориальных органов, органов государственной власти Чувашской Республики, а также приглашать для участия в заседаниях Совета.

3.5. На заседание Совета могут быть приглашены инвесторы, представители коммерческих и общественных организаций, не являющиеся членами Совета.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Состав Совета утверждается распоряжением главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

4.2. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и его членов.  Общая численность Совета составляет 17 человек.
4.3. Председателем Совета является глава администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. В отсутствие председателя Совета его полномочия исполняет заместитель председателя Совета.

4.4. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Совета.

4.5. Председатель Совета:

4.5.1. определяет место и время проведения заседаний Совета;

4.5.2. руководит текущей деятельностью Совета и председательствует на его заседаниях;

4.5.3. формирует на основе предложений членов Совета проект плана работы Совета и проект повестки очередного заседания, утверждает план работы Совета и список приглашенных для участия в заседании;

4.5.4. подписывает протокол заседания Совета;

4.5.5. дает поручения членам Совета;
4.5.6. организовывает контроль за выполнением решений Совета.

4.6. Секретарь Совета осуществляет:

4.6.1. подготовку проекта плана работы Совета, проекта повестки заседания Совета, материалов к заседанию Совета;

4.6.2. информирование членов Совета о месте, времени проведения и повестке заседания Совета, обеспечение их необходимыми материалами;

4.6.3. ведение протокола заседания Совета;
4.6.4. осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Совета.
4.7. Члены Совета вправе:

4.7.1. вносить предложения по проекту плана работы Совета, проектам повесток заседаний, а также по проектам решений, принимаемых Советом;

4.7.2. давать предложения по порядку рассмотрения и существу вопросов, обсуждаемых на заседаниях Совета;

4.7.3. выступать на заседаниях Совета.

4.8. Делегирование членами Совета своих полномочий иным лицам не допускается.

5. Порядок работы Совета

5.1. Основной формой работы Совета являются заседания, которые проводятся регулярно в соответствии с планом работы Совета, но не реже двух раз в год.

5.2. Внеплановые заседания проводятся по решению председателя Совета.

5.3. Заседание Совета ведет председатель Совета, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Совета.

5.4. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины от утвержденного состава Совета.

5.5. Решение Совета принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании он обязан известить об этом секретаря Совета. При этом член Совета вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до участников заседания Совета и отражается в протоколе заседания Совета.
5.6. В работе Совета при необходимости могут принимать участие представители органов местного самоуправления города Новочебоксарска, инвесторов, общественных и других организаций и предприятий, не входящих в его состав.
5.7. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.

5.8. Решение Совета носит рекомендательный характер.
5.9. Обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономического развития администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

_1379400528.doc
[image: image1.png]